МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №36

«Ласточка» г. Светлоград

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от  09.04.2019 г.                        г.Светлоград                                      № 105

О проведении месячника

безопасности труда в МКДОУ ЦРР-

ДС №36  «Ласточка»г.Светлоград.

       В целях пропаганды охраны труда; предупреждения случаев

производственного травматизма и профессиональной заболеваемости;

улучшения обеспечения работников средствами индивидуальной защиты, а

также смывающими и (или) обезвреживающими средствами в соответствии с

типовыми нормами; повышения соблюдения работниками установленных

правил и норм в части обеспечения безопасности на рабочем месте;

реального улучшения условий труда работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести месячник безопасности труда в МКДОУ ЦРР- ДС № 36

«Ласточка»г.Светлоград с 01 по 30 апреля 2019 года.;

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности

труда (Приложение №1);

3. Обеспечить  проведение мероприятий в рамках утвержденного плана;

4.Ответственным специалистам: Гончаровой Т.В.- специалисту,

исполняющему обязанности специалиста ОТ и ТБ, Яговкиной Н.П.

заведующему хозяйством, Зайцевой И.В., учителю- логопеду , ответственной

за ГО и ЧС, при проведении месячника безопасности труда  особое внимание

уделить на:

- проведению комплексных обследований состояния условий и охраны труда

на рабочих местах, наличие документации по ОТ;

- качественное обучение  работников безопасным приемам и методам

выполнения работ;

- качеству проведения инструктажей;

-обеспечение контроля за качественной реализацией запланированных

мероприятий.

- Гончаровой Т.В. представить информацию об итогах проведения месячника

безопасности труда в управление  труда и социальной защиты населения

администрации Петровского городского округа Ставропольского края  в срок

до 06 мая 2019 г.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ ЦРР-

ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград                         В.К. Подорожко